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Om forfatterne
Christine Bruun Hybschmann Olsen (f. 1981) er cand.mag. i Visuel Kultur og 
BA i Film- og medievidenskab og kunsthistorie fra Københavns Universitet og er 
også uddannet skolelærer. Hun har mange års erfaring som museums- og kul-
turformidler og har blandt andet kurateret udstillingen “Intime stunder” om Café 
Intime på Revymuseet (Nu Alhambra). Siden 2011 har hun i samarbejde med vi-
deojournalist Adam Rieper produceret udstillings- og formidlingsfilm for en række 
museer, herunder dokumentarfilmen “Kampen om byen – retten til et sted at være” 
for Københavns Museum, som indgår i museets nye permanente udstilling.

Kirsten Egholk (f. 1970) er cand.mag i Europæisk Etnologi fra Københavns Uni-
versitet og master i Museologi fra Aarhus Universitet. Fra 1998 til i dag har hun 
arbejdet med udstillinger, formidling, indsamling og forskning på Greve Museum 
(1998-2015), Københavns Museum (2015-2018), Historie & Kunst (2019-2020) og 
Kroppedal Museum (2021- ). Fra 2015 til 2018 kuraterede hun blandt andet fem nye 
permanente udstillingsrum i det nye Københavns Museum, herunder udstillingen 

“Retten til byen” om urban aktivisme i København. Hun har publiceret bredt om 
 etnologi og museumsarbejde, herunder medskabelse og inklusion.

En mørk og kølig aften i oktober samledes 
dele af det danske antropologmiljø tradi-
tionen tro på Moesgård for at hylde den 
gode formidling. I år skulle antropolog, 
filmskaber og underviser Berit Madsen 
modtage prisen for sit eminente arbejde, 
og i dagens anledning var prismodtageren 
fra 2020, Thomas Hylland Eriksen, mødt 
op for at overrække den tunge trækasse, 
hvor et messingskilt med Berit Madsens 
navn nu var påsat. 

Inden overrækningen holdt to stude-
rende, Amalie Birch og Maja Hyldgaard 
Kristiansen, oplæg om studenterudstillin-
gen Drømme, som 4. semesters antropo-
logi-studerende på AU lavede i forsomme-
ren 2021. De fortalte om processen, som 
havde coronarestriktioner som præmis og 
derfor startede online. I udstillingen ar-
bejdede de studerende med drømmenes 
relationalitet og forsøgte at arbejde i for-
skellige modaliteter for at formidle de for-
skellige perspektiver på temaet, som grup-
perne fordybede sig i. resultatet blev en 
udstilling om alt fra barnløshed til drøm-
metydning, hvor publikum både kunne 
mærke, lytte, læse og – drømme. 

Andreas Dalsgaard, BA i antropolo-
gi og filminstruktør, viste derefter uddrag 
fra sin film Fædre og Sønner fra 2018. I 
filmen rejser Andreas, sammen med Hen-
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ning Haslund Christensens efterfølgere, 
Søren og Michael, til Mongoliet i Henning 
Haslund Christensens fodspor. Genstande 
og musik indsamlet af Haslund Christen-
sen i 1920erne og 30erne får pludselig ny 
værdi for mongolerne, hvis materielle kul-
turhistorie efter kulturrevolutionen nær-
mest er ikke-eksisterende.

Afgående formand for Dansk Etnogra-
fisk Forening, Bodil Selmer, præsenterede 
dernæst aftenens prismodtager og motive-
rede valget af Berit  Madsen. Ikke bare har 
hun lavet film, som er blevet hædret på de 
helt store internationale festivaller, hun har 
også startet en succesfuld filmskole, hvor 
mange antropologistuderende trænes i for-
midling med den etnografiske ydmyghed 
som platform. 
Endelig talte Berit Madsen og viste klip fra 
både sin prisvindende film  Sepideh og et 
nyt filmprojekt. Berit fortalte om, hvordan 
hun arbejder i krydsfeltet mellem antro-
pologi og filmisk formidling, og hvordan 
gode historier kan være med til at formid-
le etnografiske pointer. 

Efter seancen var der middag i kanti-
nen, hvor bestyrelsen holdt tale for Bodil 
Selmer, som efter utallige år i formands-
stolen har valgt at give stafetten videre til 
Janne Flora, lektor på Afdeling for Antro-
pologi, Aarhus Universitet. 


